
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 31Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00224

Valor: R$ 6.332,50
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LIMITADA.
CNPJ: 66.969.262/0001-77
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628922
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00212
Valor: R$ 8.433,30
Data de Emissão: 11/02/2021
Processo nº 2019/495019
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628795
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00220
Valor: R$ 1.400,00
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: E. R. TRINDADE.
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628867
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00206
Valor: R$ 4.700,00
Data de Emissão: 11/02/2021
Processo nº 2019/495019
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 00.890.752/0001-75
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628785
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00221
Valor: R$ 13.950,00
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628872

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 095/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da 
Tocoginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2021, 
fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM 
A EMPRESA NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº365.637/0001-96, 
para fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);

II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
 _________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 628763
PORTARIA Nº 093/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da 
Tocoginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
019/2021, fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP COM A EMPRESA R. C. MÓVEIS LTDA, CNPJ nº377.937/0001-06, 
para fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
 _________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 628732
PORTARIA Nº 094/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da 
Tocoginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
019/2021, fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP COM A EMPRESA MEDPEJ- EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 
nº 155.958/0001-40, para fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-
HOSPITALAR (BALANÇA PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR 
FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
 _________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 628759
PORTARIA Nº 096/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/409786
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora Marília Gabriela Queiroz da Luz, matrícula 
nº57174675/3, ocupante do cargo de médica, lotado na Gerente da 
Tocoginecologia; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
019/2021, fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP COM A EMPRESA POLYMEDH EIRELI, CNPJ nº365.637/0001-96, 
para fornecimentos de EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (BALANÇA 
PEDIÁTRICA, CAMA, CARDIOVERSOR e DETECTOR FETAL);
II- DESIGNAR o servidor, Marcelo Araujo Miranda, matrícula nº 
5854075/1,para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2021
  _________________________________________________
  BRUNO MENDESCARMONA
  PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
  CONTRATANTE

Protocolo: 628767

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00169
Valor: R$ 5.379,60
Data: 12/02/2021
Objeto: Aquisição de LAMINA EM INOX, RETA, P/ LARINGOSCOPIO
Processo Nº 2020/634700


